
HRVATSKI DRŽAVNI ARHIV 

Marulićev trg 21, 10000 Zagreb, Hrvatska 

tel: 385 (1) 48 01 999, fax: 385 (1) 48 29 000 

www: http://www.arhiv.hr, e-mail: hda@arhiv.hr 

Zagreb, 25. siječnja 2023. 

 

IZVORI IZ KOJIH ĆE SE PROVESTI PISANO TESTIRANJE KANDIDATA 

 

JAVNI NATJEČAJ 

za popunu radnog mjesta arhivist/arhivistica,   

1 izvršitelj/izvršiteljica na određeno vrijeme s punim radnim vremenom 

(prednost: završen studij arhivistike)  

Javni natječaj objavljen u „Narodnim novinama“, broj 156 od 30. prosinca 2022. godine  

i Biltenu Hrvatskoga zavoda za zapošljavanje, broj 250 od 30. prosinca 2022. godine 

 

 

1. Ustav Republike Hrvatske, Narodne novine 85/10 – pročišćeni tekst i 5/14 (dostupno na: 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2010_07_85_2422.html i https://narodne-

novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_01_5_93.html ) 

 

2. Zakon o arhivskom gradivu i arhivima, Narodne novine 61/18, 98/19 (dostupno na:  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2018_07_61_1265.html  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2019_10_98_1948.html) 

 

3. Pravilnik o korištenju javnog arhivskog gradiva, Narodne novine 121/19 (dostupno na: 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2019_12_121_2401.html) 

 

4. Pravilnik o uvjetima smještaja, opreme, zaštite i obrade arhivskoga gradiva te broju i 

strukturi stručnog osoblja u arhivu, Narodne novine 121/2019 (dostupno na: 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_12_121_2402.html) 

 

5. Pravilnik  o upravljanju dokumentarnim gradivom izvan arhiva, Narodne novine 105/20 

(dostupno na: https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2020_09_105_1963.html) 

6. ISAD (G): Opća međunarodna norma za opis arhivskoga gradiva, 2. izd., Zagreb, 

Hrvatski državni arhiv, 2001. (dostupno na: 

http://www.arhiv.hr/Portals/0/ISAD_%28G%29_2_Izd_Hrv.pdf) 

 

7.  ISAAR (CPF): Međunarodna norma arhivističkog normiranog zapisa za pravne i 

fizičke osobe te obitelji, 2. izd., Zagreb, Hrvatski državni arhiv, 2006. (dostupno na: 

http://www.arhiv.hr/Portals/0/ISAAR%28CPF%29_2_Izd_Hrv_1.pdf) 

 

8. ISDF. Međunarodna norma za opis funkcija, (prijevod). Hrvatski državni arhiv, 

Zagreb, 2009 (dostupno na : http://www.arhiv.hr/Portals/0/ISDF.pdf  ) 
 

9. ISDIAH. Međunarodna norma za opis ustanova s arhivskim gradivom, (prijevod). 

Hrvatski državni arhiv, Zagreb, 2009 (dostupno na: 

http://www.arhiv.hr/Portals/0/ISDIAH.pdf ) 
 

mailto:hda@arhiv.hr
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2010_07_85_2422.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_01_5_93.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_01_5_93.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2018_07_61_1265.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2019_10_98_1948.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2019_12_121_2401.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_12_121_2402.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2020_09_105_1963.html
http://www.arhiv.hr/Portals/0/ISAD_%28G%29_2_Izd_Hrv.pdf
http://www.arhiv.hr/Portals/0/ISAAR%28CPF%29_2_Izd_Hrv_1.pdf
http://www.arhiv.hr/Portals/0/ISDF.pdf
http://www.arhiv.hr/Portals/0/ISDIAH.pdf


10. Mali leksikon hrvatske pravne povijesti, prir. F. Hameršak, Katedra za povijest 

hrvatskoga prava i države, Pravni fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Leksikografski 

zavod Miroslav Krleža, 2013. (dostupno na:                      

(https://www.pravo.unizg.hr/_download/repository/Mali_leksikon_hrvatske_pravne_povijesti

%5B1%5D.pdf  )         

                                                   

11. Načela dostupnosti arhivskoga gradiva, Hrvatski državni arhiv, Zagreb, 2015 (dostupno 

na: https://www.ica.org/sites/default/files/ICA_Access_Principles__CR.pdf ) 

 

12. Tehničke smjernice za upravljanje arhivskim gradivom ograničene dostupnosti, Hrvatski 

državni arhiv, Zagreb, 2016 (dostupno na: https://www.had-info.hr/dokumenti/novosti/Tech-

guidelines_HR.pdf)  

 

13. Electronic Records Management Guidelines (dostupno na: 

http://www.mnhs.org/preserve/records/electronicrecords/erguidelinestoc.php 

14.  Stipišić Jakov, Pomoćne povijesne znanosti u teoriji i praksi. Školska knjiga, Zagreb 1991. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://www.ica.org/sites/default/files/ICA_Access_Principles__CR.pdf
https://www.had-info.hr/dokumenti/novosti/Tech-guidelines_HR.pdf
https://www.had-info.hr/dokumenti/novosti/Tech-guidelines_HR.pdf
http://www.mnhs.org/preserve/records/electronicrecords/erguidelinestoc.php

